
 
 

      Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu kontynuuje w 2011 roku realizację 

projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Pierwszy krok do samodzielności” – Priorytet 

VII, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Instytucją 

Pośredniczącą jest Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego, zaś 

Instytucją Wdrażającą (IP II) jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.  

     Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji społecznych i kwalifikacji 

zawodowych u 330 klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w tym 30 

osób niepełnosprawnych 2011 r.  

Projekt  swoim  zasięgiem  obejmie  330 osób,  którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

 korzystają ze świadczeń pomocy społecznej w rozumieniu przepisów o pomocy 

społecznej, 

 są w wieku aktywności zawodowej, 

 są niezatrudnione, 

 są zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 

     Programem Aktywności Lokalnej objętych zostanie trzydzieści osób niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Miasta Grudziądza. 

 

Uczestnikom projektu zagwarantowane zostaną: 

 usługi wspierające-doradztwo zawodowe, 

 warsztaty z zakresu kompetencji psychospołecznych, 

 warsztaty z zakresu autoprezentacji, 

 kursy zawodowe, 

 bezpłatne porady psychologa, doradcy zawodowego, specjalisty ds. osób 

niepełnosprawnych udzielane w  Punkcie Konsultacyjnym, 

 spotkania w ramach grup samopomocowych, 

 karnety do kina, 

 

Ponadto uczestnicy projektu będą mieli możliwość udziału w pikniku integracyjnym nad 

jeziorem Rudnickim. 

 

Uczestnicy projektu w ramach Programu Aktywności Lokalnej dodatkowo zapewnione będą 

mieli zabiegi lecznicze w Ciechocinku, karnety  na solanki oraz dwa spotkania prowadzone 

przez specjalistów na temat zdrowego stylu życia i praw osób niepełnosprawnych.  

Rekrutacja beneficjentów do projektu zakończyła się 31 marca 2011 roku.  

 


